Comment cependant écoutons-nous et suivons-nous ces conseils si salutaires qu'il nous fait donner sans cesse par ses ministres, qui ne nous parlent qu'ayant en main les lettres sacrées de ses divines Ecritures? Il est vrai que peu s'en rient ouvertement, comme faisaient ces Israélites. Mais la plus grande partie s'en moquent réellement, lorsqu'ils retiennent, comme dit saint Paul, la vérité de Dieu dans l'injustice, c'est-à-dire, lorsqu'écoutant et connaissant les vérités que Dieu leur fait annoncer, ils ne veulent point s'y rendre pour les pratiquer, et persévèrent dans leurs injustices et dans tous leurs crimes comme auparavant. Heureux ceux que la divine miséricorde sépare de ce grand nombre, comme elle sépara alors quelques-uns d'Aser, de Manassé et de Zabulon, pour leur inspirer de se rendre à sa parole, et de venir à Jérusalem, c'est-à-dire, de marcher fidèlement dans la voie qui les doit conduire à leur céleste patrie! Plus le nombre en est petit, plus ils doivent estimer un bonheur si grand et si rare. (Sacy);

in quibus thura profana dabantur, seu vasa, quibus suffimenta numinibus offerbantur.

VERS. 15. — SACERDOTES ATQUE LEVITÆ TANDEM SANCTIFICATI, OBTULERUNT HOLOGASTA. Sacerdotes et Levitæ in primo illo populi conventu ad sacrum ministerium nondum parati, expiârunt denique sese, paraveruntque sacro muneri, in secundâ hâc caeremoniâ obduendo. Hebræus: Sacerdotes et Levitæ, pudore suffusi, sanctificaverunt se. Puduit illos incuria suæ, ardorem populi et studium intuentes, sequæ expiârunt, ut pro suo munere quisque templo vacaret. Vide dicta capite præcedenti, v. 54.

VERS. 17. — EO QUOD MULTA TERRA SANCTIFICATA NON ESSET, ET IUDICIO IMMORARENT LEVITÆ. PHASE HIS QUI NON OCCURRERANT SANCTIFICATI; obtulerunt, scilicet Levitæ, agni cruorem in altari offerendum à sacerdotibus. Hinc decemur, meros laicos per se tunc immolasse victimam paschalem, nisi legali maculâ impeditur. Hæc autem coherant primæ institutioni Paschatis, in quâ privatus quisque domi hostiam suam immolabat, Exod. 22, 6. Erecto tabernaculo, juris fuit sacerdotum cruorem victimæ effundere ad altare. Postremâ demum ætate censet Grotius hic et in Matth. 26, 48, sacerdotes ad se avocasse jus mactandi victimam paschalem; cui sententiæ favere Josephus (1) videtur. Sed Philo, ætatis ejusdem scriptor. de Decal. et l. 3 de Vitâ Moysis animadvertit, totam gentem semel quoniam specialis legis privilegio sacerdotale munus exercere. Frustra autem contendit Grotius, Philonem, utpote Alexandrinum, testem esse minis idoneum quoad gentis suæ mores; agit enim de re magis exploratâ, quàm ut à Judæo quocumque ignoretur. Neque id semel repetit Philo; eaque Josephi, quæ in contrarium afferuntur, testimonia, incertissima sunt, minimèque faventia. Sedet itaque nobis sententia usque ad templi eversionem populum retinuisse morem et privilegium mactandi per